Datum Bononie, Nona Kalendas Decembris, anno quarto. Stephanus, de mandato, de Prato.

^α hane *del.* R ^β non possint *del.* R

β-63

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 182r-182v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Ο πάπας Ιωάννης ΚΓ΄ παραχωρεί στον νόθο γιο του Αλοΐσιο την Κομανταρία της Κύπρου και τη μικρότερη κομανταρία της Ανώγυρας και του Φοίνικα, μετά τον θάνατο των μαγίστρων Δομίνικου de Alamania και Ραϋμόνδου Lescure.

Iohannes *etc.* dilecto filio Aloysio de Lusignano scolari Nicosiensi, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam gerit Ecclesiam, promeretur ut, ea que ad tue comoditatis augmentum cedere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Hodie siquidem de Colosii quam quondam Raymundus de Lescura ac de Finice et Naugere Nemociensis et Paphensis diocesis domorum preceptoris hospitalis sed Iohannis Ierosolimitanis, quas quondam Dominicus de Alamania ultimu ipsarum preceptoris et domorus hospitalis prefati preceptores extra Romanam Curiam defuncti, obtinebant devotione ac intuitia carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris pro te nobis humiliter supplicantis per obitum Raymund et Dominici prefatorum – ut prefertur – vacantibus gloriose ||providere|| mandavimus prout in nostris super inde confectis litteris plenius continentur.

Cum vero sicut ex fidedigna relatione accepimus nonnulli fructus, redditus et proventuum ac obventiones, emolumenta et alia boni preceptoris prefatis spectantibus et pertinentibus a nonnullis tam clericis quam laicis occupantur et deterentur indebite occupata. Nos, volentes super [provisionem] salubriter providere tibi que intuitu dicti regis ampliorem et uberiolem gratiam cupientes facere ut aquibuscumque tam clericis quam laicis huiusmodi cuiuscumque status, gradibus, ordinis et conditionis existant, fructus, redditus et proventuum, emolumenta, obventiones et quecumque alia bona prefata a dato diei abitus ^a ||quolibet|| predecessoris Raymundi et Dominici preceptoris huiusmodi pertinentibus seu alias spectantibus auctoritate apostolica petendi, exigendi et recipiendi ac de preceptis generalem favore faciendi, liberandi et absolvendi ac ulterius non petendo promitendi //^{182v} et obbligandi auxiliumque brachii secularis si expediat implorandi stabilimentis necnon statutis et consuetudinibus ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis et dictorum ordinis et hospitalis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, plenam et liberam concedimus

tenore presentium facultate ac omnimodam presentationem. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis et voluntatum infringere *etc.* Siquis *etc.*

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto.

Simili modo delicto filio magistro Hugoni de Lusignano notario nostro, salutem *etc.* Hodie dilecto filio Aloysio de Lusignano scolari Nicosiensis quasdam litteras apostolicas concessimus quarum tenor sequitur et est talis dilecto filio Aloysio de Lusignano scolari Nicosiensis, salutem ^β et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus *etc.* et fuit datum Bononie nono Kalendas Decembris pontificatus nostri anno quarto.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus eidem Aloysio vel procuratori suo ad hoc ab eo specialis constituto facias per te vel alium seu alios ab omnibus et singulis boni huiusmodi detinentibus seu alias quomodolibet occupantibus auctoritate nostra integre responderi fructusque, redditus et proventus et alia quecumque bona, iura et iurisdictiones preceptoriiis prefatis quomodolibet pertinentiam a die obitus Raymundi et Dominici prefatorum usque ad datum presentium facias auctoritate prefata cum integritate eidem Aloysio vel procuratori suo responderi. Invocatio ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstante si eisdem decentoribus et occupatoribus a Sede apostolica indultum existat quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indultum huiusmodi mentionem. Contradictores quoslibet et rebelles pro censuram ecclesiasticam ^β *etc.* Datum *ut supra*. Stephanus, de mandato, de Prato.

^α prefatis *del. R* ^β *etc. del. R* ^γ *dat del. R*

β-64

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 134r-138r

Έκδοση: Βλ. *Acta Johannis XXIII*, 2, αρ. 175

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Ο Ιανός λαμβάνει την άδεια από τον πάπα Ιωάννη ΚΓ' να ψάλλεται η Θεία Λειτουργία που συνέγραψε για τον άγιο Ιλαρίωνα.

Iohannes *etc.* Ad perpetuam rei memoriam. Sic Deus omnipotens cuius inscrutabilis altitudo consilii ineffabili dispositione celestia simul et terrestria moderatur eius ministros magnificat et decorat ac in eos dona Sancti Spiritus ampla largitione diffundit, ut nonnunquam eis contra mundi illecebras vitam tribuit integerrimam fidem stabilem charitatem fervidam et spem firmam atque perfectam unde bonitas divina meritorum provida distributrix, digna dignis rependens, illos ex ministris huiusmodi potioribus attolit insigniis dignitatum et premiorum ampliori recompensatione prosequitur, quos magis munitos agnoscit et ingentorum commendat excellentia meritorum, ad cuiusquidem bonitatis instar sacrosancta mater et militans ecclesia universos in eterna premia collatos et inter ceteros pios et prudentes confessores virtutum insigniis decoratos, studiis honorare sollicitis et sonoris efferre preconiiis non desistit, propter quod Sedis Apostolice providentia circumspecta, ut ubi Sanctorum merita sunt Christifidelibus notiora, ibi etiam ||de|| illis celebrior memoria habeatur et merita huiusmodi solemniter recolantur, ad gloriam et honorem divini nominis, exaltationem catholice fidei salutemque fidelium de speciali gratia concedere consuevit. Cum itaque – sicut accepimus – carissimus in Christo filius noster Ianus rex Cypri illustris, ad Sanctum Ilarionem gloriosum confessorem sincere et specialis gessit prout et gerit devotionis affectum et ad eius gloriam et honorem quandam tenorem officii eiusdem Sancti studiose et laudabiliter composuit et cum nobis destinari fecit ac ex magna et ferventi devotione summo et intimo desiderio affectavit nobisque super hoc humiliter supplicavit, ut huiusmodi officium approbare et confirmare et in dicta ecclesia decantare de benignitate apostolica statuere et mandare dignaremur. Nos igitur tenorem dicti officii per dilectos filios nostros <vacat> ti Grisogoni presbyterum et Franciscum Sanctorum Cosme et Damiani diaconum Sancte Romane Ecclesie Cardinalem inspici et examinari fecimus diligenter et per fidedignam ipsorum Cardinalium relationem nobis super hoc factam, repperimus eundem tenorem veritate et facti evidentia comprobari et a rationis tramite non deviare, nosque propterea pio ducti consilio dignisque studiis excitati, ac ||ipsius|| huiusmodi etiam Regis in hac parte supplicationibus inclinati ex premissis certis aliis rationabilibus causis nostrum ad id animum ||inducuntibus||^α, dictum officium, cuius

exemplum in fine de verbo da verbum describitur, auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus ac insuper volumus et eadem auctoritate statuimus et mandamus huiusmodi officium in prefata ecclesia cum debitis reverentia, devotione et honore singulis annis perpetuis futuris temporibus celebriter decantari. Tenore vero dicti officii sequitur et est talis in //^{134v} festo Sancti Ilarionis abbatis in Primis Vesperis antiphona. Fulget sidus¹ ethereum Ilarion² in Cipro, qui super stratum terrenum³ occubuit in scirpo nam supra nudam iacuit humum et in sacco cum Deum sic excoluit celebris⁴ omni⁵ populo. Psalmo. Dixit Dominus. Antiphona. Gentes laudate Dominum, qui ornat suum famulum domo strato et veste arcta stricto et rustica [inttumente] aquatica Ieronimo⁶ hoc teste. Psalmus. Confitebor. Antiphona. Hic puer bone indolis prius despectis ydolis, gramaticam adeptus Antonii vestigiis abiectus mox fastigiis monachus est effectus. Psalmus. Beatus vir. Antiphona. Almus, pronus, obediens iustus, gratus et diligens heremum subintravit castus, vigil et fervidus dulcis, bonus sed rigidus, regulam ampliavit. Psalmus. Laudate pueri. Antiphona. Sex unciarum ordei et oleris non olei pane⁷ refocillatus⁸ ita stabat per triduum sive sic per quatrimum post [disim] satiatus. Psalmo. Laudate Dominum omnes gentes. Capitulum. Fratres, doctrinis variis et peregrinis nolite abduci. Optimum est enim gratia stabilire cor non escis que non profuerunt ambulatibus in eis.⁹ Responsorium. Deo gratias. Responsorium ad vespas. Letare, Cypus florida feta sanctis odoribus, es fertilis et rorida [alnus]¹⁰ compta corporibus, propter quod et Ilarion¹¹ fide sancte Matris Syon est tibi pater proprius. Versiculus. Nam inter tuos ceteros quos sacros genuisti huic isti solum regios custodes tribuisti. Propter. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Propter ymnus ad vespas¹². Exultans in preconio, o felix regnum Ciprium,¹³ tono et semitono patronum lauda proprium. Puer, crescens, ingreditur¹⁴ sicut cedrus in Libano, nomen huic iudicatur¹⁵ angeli vaticinio. Dignis datur doctoribus hic imbuendus litteris probis ornatur moribus sub annis adhuc teneris. Ilarion¹⁶ catholicam fidem capit puerulus vitam gerit monasticam velut Christi discipulus. Annos per octodecies in corporis ergastulo vixit, sed denis septies¹⁷ sanctorum in collegio. Trino Deo et simplici sit laus eque per omnia Ilarionis¹⁸ supplici prece det celi gaudia amen. Versiculi et responsoria brevia¹⁹ tam ad diurnum quam²⁰ ad nocturnos dicuntur de comuni confessoris simplicium. Ad Magnificat. Antiphona. Sanctus pater Ilarion²¹ devicit formicaleon non metuens latrones excrevit plus Monte Syon torrente altior cedron expulit baratrones²² tres suscitavit mortuos curavit

energuminos, sanavit unam cecam medetur paraliticos violat brutos umbricos refecit Christi tecam holus²³ expurgat putridum et struprum²⁴ aufert luridum per Sanctam Christi Crucem salva nos, pater, sedulos et ortodoxos²⁵ populos perduc ad veram lucem. Psalmus. Magnificat. [Oratione]. // ^{135r} Deus, qui animam Beati Ilarionis²⁶ ab huius mundi turbinibus absolutam celum subintrare fecisti tribue quesumus, ut qui eius corpus sanctissimum veneramur in terris liberati a malis omnibus eius precibus et meritis, gloria et honore coronari mereamur in celis. Per Dominum. Ad matutinum. Invita totium. Confessorem cipricum²⁷ Ilarionem²⁸ monachum²⁹ devote rogemus. Jesum Christum Dominum, ut³⁰ salvatorem hominem, venite, adoremus. Psalmus. Venite ³¹ymnus ad nocturnum. Ordo sanctorum militum heremitarum humilis, Ilarion³² inclitum collaudet³³ turma³⁴ iubilis. Quesivit³⁵ hic Anthonium, quem Christus ei protulit, cuius sanctum commonium ad vitam sibi profuit. Hic sanctus it ad nemora non nictu leti³⁶ territus, nec fugit dira verbera, sed caritate fervidus. Hunc transitu mirabilem sanctorum in splendoribus, de celis honorabilem translatum celi civibus. Anthonii cuculula³⁷ hunc ornat atque sacculus, et monachorum regula scribit Sanctus Ieronimus³⁸. Honor virtutis inclite Patri prolique genite, Sacro spirato Flamini sit sine meta termini. Amen. In primo nocturno. Antiphona. De spinis ydolaticis divina rosa floruit, Ilarion tenaticis dum vir beatus micuit. Psalmus. Beatus vir cum reliquis de comuni confessare³⁹. Antiphona. Missus in Alexandriam annectitur gravitate, hic mores et industriam exercuit catholice. Antiphona⁴⁰. Quantum etas sustinuit brevissimo in tempore arte loquendi viguit et cum sancto opere.⁴¹ Omnes novem lectiones leguntur de istoria sine de vita ipsius sancti. Lectio prima. Ilarion⁴² ortus vico Thabata, qui circiter quindecummilia⁴³ a gara⁴⁴ urbe Palestine ad austrum situm est cum parentes haberet ydolis⁴⁵ deditos, rosa, ut dicitur, de spinis floruit. A quibus Alexandriam missus⁴⁶ gramatice⁴⁷ traditus est, ibique quantum illa patiebatur etas magna ingenii et morum documenta prebuit, ⁴⁸brevi carus⁴⁹ omnibus et loquendi arte gnarus. Tu autem Domine. Responsorium primum. Decennis adhuc iuvenis hic puer Christo credidit cuncta tradens indigenis et summum Deum coluit. Omni cum devotione et⁵⁰ sancta in oratione. [Versiculus]. Visitat oratoria, ut ei detur gloria⁵¹ perlustrabat ecclesias agendo Deo gratias. Omni cum devotione. Lectio II. Quodque hiis maius est omnibus credens in Dominum Ihesum non circi furoribus, non arene sanguine, non theatri luxuria delectabatur, sed tota illa voluntas in ecclesie congregatione erat⁵². Audiens autem tunc celebrem nomine Antonii ^β quod per omnes Egipti⁵³ populos ferebatur incensus⁵⁴ videndi⁵⁵ eum⁵⁶ studio perrexit ad heremum⁵⁷.

Cum autem responsorium. Audiens autem celebrem famam Antonii arripuit viam celerem mox gratia preconii, ut alumnus esset eius et vitaret //^{135v} quod esset⁵⁸ peius. Succensus causa studii profectus est ad heremum. Motus vita Antonii visitavit⁵⁹ veterulum⁶⁰. Ut lectio III. Et statim ut⁶¹ eum vidit. Mutato pristino⁶² habitu duobus fere mensibus iuxta eum mansit contemplanus ordinem vite eius morumque gravitatem, quam creber in oratione, quam humilis in suscipiendis fratribus severus in corripiendis alacer in exortandus⁶³ esset et ut⁶⁴ continentiam cibique eius asperitatem nulla umquam infirmitas frangeret.⁶⁵ Tamen autem responsorium. Statim ut sanctum comperit, suum mutavit habitum bimestris ei sub fuit se faciendo monachum⁶⁶ ut doctrina repletur et sic eum sequeretur. Versiculus. Videns morum gravedinem et eius legis ordinem, elegit cibos asperos a movit⁶⁷ rursus prosperos. Ut Gloria Patri et Filio et Spiritui Sanctis. In secundo nocturno.⁶⁸ Antiphona. Reversus cum comonachis⁶⁹ defunctis iam parentibus partem dedit pauperibus de rebus partem fratribus. Antiphona⁷⁰. Annorum adhuc quindecim nichil sibi de operibus⁷¹ reservans nec forniscim⁷² nec intus quicquam penitus.⁷³ Antiphona. Nudatus in duminibus vestivit Christum Dominum iniit nichilominus solitudinem nemorum.⁷⁴ Lectio IIII⁷⁵. Porro frequentiam eorum, qui ad⁷⁶ eum ob varias passiones et⁷⁷ impetus demonium concurrebant ultra non sufferens nec congruum esse dicens⁷⁸ pati in heremos⁷⁹ civitatum populos, sicque sibi magis incipiendum esse ut cepisset Antonius illum quasi [virum]⁸⁰ fortem victoriae premia accipere se autem necdum⁸¹ militare cepisse reversus est cum quibusdam monachis⁸² ad patriam.⁸³ Responsorium. Superindutus sacco⁸⁴ tantum mebra cooperuit, epidite pellicio quod sanctus ei prebuit, cum ab eo remearet ad propria perditando⁸⁵. Versiculus. Valedicens Ilarion⁸⁶ Sancto patri Antonio⁸⁷ invidit mirmicaleon de sacco⁸⁸ cilicico. Capitulum. Lectio V.⁸⁹ Et parentibus iam defunctis partem substantie fratribus partem pauperibus largitus est nichil sibi omnino reservans⁹⁰ timens illud de actibus apostolorum Ananie et Saphire⁹¹ vel exemplum, vel supplicium maximeque [dominice]⁹² sententie memor dicentis. Qui non renuntiaverit omnibus que habet non potest meus esse⁹³ discipulus grat autem tamen Amiorum quindecim sit nudus et armatus in Christo solitudinem que in septimo miliario est a gare impurio per litus [cuntibus] Egiptum ad levam flectitur ingressus est.⁹⁴ Responsorium. Carica pauca pascitur ut primus heremicola ieiuna caro geritur //^{136r} post solis occidicula, luxus carnis deprimitur pelluntur hostis spicula. [Versiculus]. Solis iam post crepusculum parvo cibo reficitur ad annum sextum decimum sic usque proficiscitur. Luxus. Lectio VI.⁹⁵ Cunque essent cruenta

latrocinii⁹⁶ loca et propinqui amicique eius ||imminens||^β periculum denunciarent, contempsit mortem, ut evaderet mortem.⁹⁷ Mirabantur omnes animum, mirabantur etatem quasim eo⁹⁸ nisi quod flama⁹⁹ quedam pectoris et scintilla¹⁰⁰ fidei in oculis relucebant leves erant gene delicatum corpus et tenue et ad omnem iniuriam impatiens quod levi vel frigore vel estu possit affligi. Cum autem rensponsorium.¹⁰¹ Anni moram vicesimam¹⁰² attigit in tugurio pellens estum et pluviam sub cellula in [invio]. Ex iuncis quam construxerat ne proruat alluvio. [Versiculus]. Cella quam sanctus edidit sepulcro erat similis, potiusquam hospicio cum esset multum humilis. Ex iuncis. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Ne proruat. In tertio nocturno. Antiphona. Semel in anno abscidit capillos sui capitis die Pasche¹⁰³ nec iacuit nisi in stratis iunceis. Antiphona.¹⁰⁴ Nunquam mutavit tunicam nec lavit postquam induit, in laviaret¹⁰⁵ unicam tunc aliam applicuit.¹⁰⁶ Antiphona. Scripturas sanctas coluit operibus has adimplens, psalmos legit et docuit ut Dominus esset presens.¹⁰⁷ Lectio VII.¹⁰⁸ Igitur sacco tantum membra coopertus et pellicio¹⁰⁹ se habente¹¹⁰ pedetenus¹¹¹ quem illi beatus¹¹² Antonius proficiscenti dederat saccoque rustico¹¹³ inter mare et palludem¹¹⁴ vastam¹¹⁵ terribili solitudine fruebatur, quindecim tantum caricas post solis occasum comedens, et quia regio latrocinii¹¹⁶ erat infamis numquam in eodem loco mansitans¹¹⁷. Cum autem Responsorium. Hic anno a vicesimo¹¹⁸ usque in quintum tricesimum¹¹⁹ lentem in fonte frigendo¹²⁰ et panem ordeatemus, sal herbas cum radicibus mixtas crudas agrestibus. Versiculus. Holera¹²¹ sine oleo commedit¹²² pro cibariis vel¹²³ posuit in orreo¹²⁴ nec quicquam in cellariis. Sal. Lectio VIII.¹²⁵ Quid faceret diabolus¹²⁶, quo se verteret, qui gloriabatur antea¹²⁷, dicens: in celum ascendam, super sidera¹²⁸ poli¹²⁹ ponam thronum meum et ero similis altissimo,¹³⁰ cernebat se vinci a puero et prius fuisse ab eo calcatum, quam per etatem peccare potuisset. Titillabat itaque sensus eius [naturali]¹³¹ carnis ardore et pubescenti corpori solita voluptatum incendia suggerebat. Cogebatur tirunculus Christi cogitare quod nesciebat et eius rei animo pompam volvere //^{136v} cuius experimenta non noverat. Tu autem rensponsorium. Cum caligarent oculi et corpus impetigine admirabantur populi quod vivat in scrabedine¹³². Tunc in refrigerium adiunxit cibis olera¹³³. [Versiculus]. Nil sumpsit hic extrinsecus nec poma nec legumina nec rei quid alterius sed cum ferret lecugimina¹³⁴. Tunc ad. Lectio VIII.¹³⁵ Iratus itaque sibimet¹³⁶ pectus pugnis verberat¹³⁷ quasi cogitationes cede manus posset excludere. Ego te¹³⁸ inquit aselle faciam, ut non recalcitres¹³⁹ nec te alam ordeo¹⁴⁰ sed paleis fameque¹⁴¹ conficiam et siti gravique¹⁴² onerabo pondere per estus et frigora indagabo¹⁴³ ut cibum potius

quam¹⁴⁴ lasciviam cogites. Herbarum ergo succo¹⁴⁵ et paucis caricis post triduum vel
 quatrimum deficientem animam sustentabat, orans frequenter et psallens et raustro¹⁴⁶
 humum fodiens ut ieiuniorum laborem labor operis duplicaret simulque fiscellas iunco
 texens emulabatur monachorum Egipti¹⁴⁷ disciplinam et Apostoli sententiam dicentis:
 qui autem non operatur, non manducet.¹⁴⁸ Tu autem divine rensponsorium. Cum
 fatigato corpore mortem propinquam horruit, farinam tunc olere hic coniuncto sorbuit
 sic usque octogesimum a panibus abstinuit spiritum exalando. Versiculo. Cum ad huc
 calor modicus palpicaret¹⁴⁹ in pectore vi testamenti deditus maluit relinquere tunicam
 evangelium cuculam¹⁵⁰ atque palium. Spiritum. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
¹⁵¹Spiritum. Post ultimum responsorium cantare Te Deum laudamus. Ad laudes et per
 horas. Antiphona. Prepotens in miraculis sublimis sanctitate vir iustus, sanctus,
 humilis nudatus pravitate coniungitur celestibus divina pietate. Psalmos. Dominus
 regnavit cum reliquis. Antiphona. Egredere quid dubitas? nam annis septagenis
 solvisti Deo gratias in huius mundi penis. Anima quid hic hesitas? nunc [unies]¹⁵² in
 amenis.¹⁵³ Antiphona. Obrutus humo propere ut sanctus exalavit nam cunctos ita
 facere presentes adiuravit, sed statim hunc ab ethere salvator visitavit. Antiphona.¹⁵⁴
 Castrum Sancti Ilarion¹⁵⁵ est thorus penitentie, confusus ubi est demon stat corpus
 refragantie hic sicut mons sanctus Syon est locus indulgentie. Antiphona.¹⁵⁶ In castro
 montis altulo est sanctus collocatus in paterno¹⁵⁷ quodam ortulo quo fuit subterratus
 dans lucem omni seculo in Cipro¹⁵⁸ laureatus.¹⁵⁹ [Capitulum]. Fratres doctrinis variis
etc. ymnus. In vasta solitudine ut adipe pinguedine vixit sacrato Flamine Ilarion¹⁶⁰
 cum olere. Carica pauca pascitur caro ieiuna geritur sed spiritus // ^{137r} erigitur fraus
 hostis multa pellitur. Latex arentem reficit non ^δ vini luxus inficit sophia¹⁶¹ patris
 afficit sanctum virtute perficit. Membra sacrata acribus iuncis herent rigoribus operata
 carismatibus¹⁶² contemptis pulvinaribus. Novit orare sedulus fidelis Dei famulus nos
 meritis et precibus iungat sanctorum civibus. Prestet pater per filium, prestet per
 alium Spiritum, cui laus sit et imperium nunc et per omne seculum. Amen. Autem ad
 benedictus. Benedictus sit Dominus Israel qui¹⁶³ salvavit. Nam post agones fervidos
 bravia qui donavit sancto suo perinclito celum cui reseravit, et Cipriano¹⁶⁴ populo
 gaudia cumulavit. Psalmus. Benedictus. Oratione. Deus qui animam beati Ilarionis¹⁶⁵.
 Ad missam introitus. Ego autem cum michi molesti essent induebar cilicio
 humiliabam in ieiunio animam meam. Psalmus. Convertisti planctum meum in
 gaudium michi, concidisti saccum meum et circumdedisti me ^ε letitia. Kyrieleyson
etc. Gloria in excelsis Deo. Oratione. Deus qui animam *etc.* ut supra. Ad Hebreos:¹⁶⁶

fratres doctrinis variis et peregrinis nolite abduci, optimum est enim gratia stabiliri cor, non escis, que non profuerunt ambulanti in eis. Habemus altare, de quo edere non habent potestatem, qui in tabernaculo deserviunt, quorum enim animalium infertur sanguis pro peccato in sancta per pontificem, horum corpora cremantur extra castra, propter quod et Ihesus ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus ergo ad eum extra castra inproperium eius portantes. Nos enim hic habemus manentem civitatem sed futuram inquirimus, per ipsum ergo offeramus hostiam laudis semper Deo id est fructum labiorum confitentium nomini eius, beneficentur autem et communitationibus nolite oblivisci, talibus enim hostiis promeretur Deus. Deo gratias. Dominus adiutor meus et protector meus et in ipso speravit cor meum et adiutus sum. Versicolo. Et refluuit caro mea et ex voluntate mea confitebor illi. Alleluia. Versicolo. Ave sancte Ilarion,¹⁶⁷ qui tot letatus filiis ora sanctum Aelion, ut lauremur liliis et ^ξ fer nos per Achatheon ab mundi hiis¹⁶⁸ exiliis. Nam cordis diatesseron¹⁶⁹ laudamus te et cimbali¹⁷⁰ Dei almus tetegramaton¹⁷¹ in seculorum seculis. Ymnus sine sequentia. Exultantes collaudemus mira sancti personemus eiusque solemnia. Hic vocatur Ilarion¹⁷² quem duxit tetragramaton¹⁷³ regna in perhenia¹⁷⁴. //^{137v} Paternis ab erroribus ne pravaretur sordibus destitit ab ydolis. Audiens hic Antonium¹⁷⁵ reliquit patrimonium, puer bone indolis. Hic descendit a prophanis flevit puer non inanis pro baptisimi. Gloria. Artem hausit scripturarum querens lumen doctrinarum mox in Alexandria. Mox ut se fecit monachum¹⁷⁶ hic tempus post bimensium ad propria meavit. Defunctis tunc¹⁷⁷ parentibus datis rebus pauperibus monachos¹⁷⁸ cumulavit. Primus hic in Palestina fulsit in quo ||lux||ⁿ divina monachus¹⁷⁹ in Syria. Duodenum hic agebat Christum scire cum querebat quadam in cemeria. Cella stratus et vestitus¹⁸⁰ [victus manus]¹⁸¹ sal et ficus huius sunt delitie. Elibantes¹⁸² facit vivos sanat dentes haurit rivos eius sunt divitie. Regia fit hic camuca, qui vult nobis et tunica sancti Ilarionis¹⁸³. Qui sanat energuminos depellit spiritus malos proficit in donis. Abicit mulierculam dicit oratiunculam dando Deo gratias. Accensis quinque digitis et ait cum iniuriis cede retro sathanas. Cella huius fuit bustum lentes aqua scedant bustum semper post crepusculum. Panis, radix, ficus, holus sextuus¹⁸⁴ illi fuit bolus sepe post quadrimum. Cecam curam struprum¹⁸⁵ fugat pauper durat, celum mirat vivis ex lapidibus. Deum orat, Cyprum rorat, quando plorat tunc honorat Christum cum virtutibus. Extraxit ortum parvulum quo suum stat corpusculum alma continetia. Quod flagrat in odoribus cum toga fert Ieronimus¹⁸⁶ sanctaque constantia. Sancte pater, tende manum salva

cetum Ciprianum in pace prospera. Regni fructus da fecundos aufer pestes et iocundos omnes duc ad supera. Evangelium secundum Matheum.¹⁸⁷ In illo tempore dixit Symon Petrus ad Ihesum ecce nos relinquimus omnia et secuti firmus te *etc.* Offerimus. Illustra faciem tuam super servum tuum Domine salvum me fac in misericordia tua non confundar quoniam invocavi te. Secreta Secretorum cognitor Deus da ut intercessione beati Ilarionis¹⁸⁸ tui acceptissimi confessoris quicquod inste [petimus] hic in terris et id quod propiciis reatibus impediri non [...] tua misericordia preveniente gratiose consequi valeamus. [Con.]. Elegi abiectus esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.¹⁸⁹ Post [con.]. Spiritualis alimonie refecti quesumus omnipotens Deus ut pro nobis interveniente beato Ilarione¹⁹⁰ //^{138r} tuo glorioso confessore et ab omnibus periculis absoluti et deliciis perfrui mereamur eternis. Per Dominum. In secundis vesperis. Antiphona. Ilarion¹⁹¹ de tenebris assurgit Dei gratia effectus mundo celebris parentum fugit vitia.¹⁹² Psalmi, capitula, ymnus et versicula divini sicut in primis vesperis. Antiphona. Hic vitam heremitam elegit ut angelicam doctrinam per monasticam fidem doceret catholicam.¹⁹³ Antiphona. Scandit sanctus alta celi Ilarion¹⁹⁴ palacia e parentis morte primi sublatus occidua.¹⁹⁵ Antiphona. Exultet Cyprus¹⁹⁶ fertilis de tam benigno munere quod tenet sub custodibus tamen vivit in ethere. Antiphona.¹⁹⁷ Post labores fructiferos merita cumulavit, migrans sanctus ad superos mox celum subintravit.¹⁹⁸ Capitulum, ymnus et versiculus ut supra. Ad Magnificat antiphona. Cum corpus hoc examine propter salutem anime constantia rogaret [tunica cum] corpusculo cucula¹⁹⁹ atque palio odoribus flagaret²⁰⁰ tunc sanctus is aperuit, orare cum invaluit sicut si esset presens, alloquiis miraculis, altissimis piaculis, si adhuc foret recens.²⁰¹ Psalmos, Magnificat, oratione ut supra. Nulli ergo *etc.* nostre approbationis confirmationis, communitiois voluntatis statute et mandate infringere *etc.* Siquis autem *etc.*

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto. Stephanus de mandato de Prato.

^a induentibus *del.* R ^β [...] *del.* R ^γ insitavit veterubum ut lectio III *del.* R ^δ umi *del.* R michi *del.* R ^ε immittis *del.* R ^σ uni *del.* R ^ζ fcr *del.* R ^η lex *del.* R

¹ sedus *J.II.9* | ² Ylarion *J.II.9* | ³ Iunceum *J.II.9* | ⁴ Celebrior *J.II.9* | ⁵ In *J.II.9* | ⁶ Hieronimo *J.II.9* | ⁷ Prius *J.II.9* | ⁸ Refocilatus *J.II.9* | ⁹ *Προς Εβραίους* 13,9 | ¹⁰ R | ¹¹ Ylarion *J.II.9* | ¹² R | ¹³ Cyprium *J.II.9* | ¹⁴ progreditur *J.II.9* | ¹⁵ Dicitur *J.II.9* | ¹⁶ Ylarion